

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 1 日に契約した R 6 利根川右岸稲子堤防強化（上）その 2 工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 2 5 日

発注者 住所 埼玉県久喜市栗橋北二丁目 1 9 番 1 号

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局利根川上流河川事務所 飯野 光則

受注者 住所 東京都中央区日本橋掘留町一丁目 5 番 9 号（啓明商事Kビル）

氏名 株式会社吉田組 東京支店 取締役支店長 井上 洋祐

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		214,472,507	
河川土工		式	1		98,646,515	
掘削工		式	1		47,240	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	40	1,181	47,240	
盛土工		式	1		6,190,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	880	6,123	5,388,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	980	819	802,620	
盛土工(ICT)		式	1		64,698,630	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	58,600	233.3	13,671,380	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	式	1		7,833,480	
積込(ルース) (改良土)	土砂 土量50,000m3以上	式	1		2,219,579	
土砂等運搬 (利根川右岸149.6k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		34,235,741	
土砂等運搬 (利根川右岸146.5k)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		6,738,450	
土砂改良工		式	1		12,677,459	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂改良		m ³	15,000	565.3	8,479,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m ³ 以上	式	1		1,156,517	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,105,508	
整地	敷均し(ルーズ)	式	1		935,934	
法面整形工(ICT)		式	1		15,032,326	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	130	825.7	107,341	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	28,510	523.5	14,924,985	
法尻処理工		式	1		7,183,504	
湿潤化防止工		式	1		7,183,504	
中詰め材投入	割栗石50mm～150mm	m ³	412	4,527	1,865,124	
中詰め材投入	再生骨材50mm～150mm	m ³	772	175	135,100	
吸出し防止材	t=10mm	m ²	5,520	939	5,183,280	
法覆護岸工		式	1		27,469,612	
植生工		式	1		27,469,612	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝 (ムカデ芝)		m2	8,460	1,309	11,074,140	
人工張芝		m2	20,870	785.6	16,395,472	
付帯道路工		式	1		48,763,794	
作業土工		式	1		644,543	
床掘り	土砂	式	1		349,772	
埋戻し		式	1		294,771	
アスファルト舗装工		式	1		7,145,719	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	2,510	615.7	1,545,407	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	2,510	598.2	1,501,482	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	2,510	1,633	4,098,830	
アスファルト舗装工 (付替水路工)		式	1		398,566	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	m2	140	615.7	86,198	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	140	598.2	83,748	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	140	1,633	228,620	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工		式	1		845,243	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	A種(120×120×600)	m	21	6,157	129,297	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ	120×H300×900	m	55	10,536	579,480	
舗装止境界ﾌﾞﾛｯｸA種	A種(120×120×600)	m	22	6,203	136,466	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		98,495	
小型擁壁 (H=700)	0.6m以上0.8m未満 18-8-25(20)W/ C指定なし	m3	1	98,495	98,495	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁工		式	1		5,441,540	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 80 c m 0.5m以上1.0m以下 H=900	m	2	25,388	50,776	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 85 c m 0.5m以上1.0m以下 H=1000	m	10	26,946	269,460	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 95 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1100	m	10	33,854	338,540	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 100 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1200	m	3	35,632	106,896	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 105 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1300	m	5	39,498	197,490	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 110 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1400	m	71	41,276	2,930,596	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 115 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1500	m	6	43,118	258,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 125 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1600	m	4	51,547	206,188	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 130 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1700	m	6	55,129	330,774	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	4	61,039	244,156	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 140 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1900	m	6	62,908	377,448	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ擁壁	幅 145 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=2000	m	2	65,254	130,508	
側溝工		式	1		33,189,725	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	車道用 300×300	m	361	10,032	3,621,552	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	横断用 300×300	m	91	10,637	967,967	
側溝蓋 手掛式		枚	73	2,973	217,029	
側溝蓋 普通型		枚	239	2,973	710,547	
側溝蓋 網付き		枚	290	3,495	1,013,550	
側溝蓋	ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ蓋 横断用	枚	91	30,886	2,810,626	
土留付自由勾配側溝	300×800	m	55	33,360	1,834,800	
側溝蓋 土留付自由勾配側溝蓋		枚	55	3,806	209,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤脚水路	H=700					
		m	470	38,216	17,961,520	
自由勾配側溝	W600×H500					
		m	31	42,430	1,315,330	
自由勾配側溝用グレーチング 蓋	T-25					
		枚	31	75,644	2,344,964	
鉄筋コンクリート台付管	CSB φ 300					
		m	10	18,251	182,510	
集水樹工						
		式	1		999,963	
現場打ち集水樹	500×500×600 18-8-25(20)W/C指定なし					
①②		箇所	2	48,074	96,148	
現場打ち集水樹	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし					
③		箇所	1	56,375	56,375	
現場打ち集水樹	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし					
④		箇所	1	54,296	54,296	
現場打ち集水樹	500×500×800 18-8-25(20)W/C指定なし					
⑤		箇所	1	54,296	54,296	
現場打ち集水樹	1000×1000×1100 18-8-25(高炉)					
⑥		箇所	1	153,102	153,102	
蓋	500×500用					
グレーチング 蓋		枚	5	26,259	131,295	
蓋	1000×1000用 受枠含む、鎖付き					
グレーチング 蓋	T-25	組	1	147,513	147,513	
堤脚水路集水樹	640×1600×750 18-8-25(20)W/C指定なし					
		箇所	2	153,469	306,938	
坂路工						
		式	1		5,511,366	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		2,841,205	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	998	615.7	614,468	
上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 150mm	m2	998	598.2	597,003	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	998	1,633	1,629,734	
縁石工		式	1		1,403,800	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	200	5,862	1,172,400	
アスカーフ	再生細粒度アスコン(13) 195cm2以上215cm2未満	m	200	1,157	231,400	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,266,361	
小型擁壁 (小型重力式擁壁1)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(20)W/C指定なし	m3	11	98,495	1,083,445	
小型擁壁 (小型重力式擁壁2)	0.8m以上1.0m以下 18-8-25(20)W/C指定なし	m3	2	91,458	182,916	
付替水路工		式	1		7,424,213	
盛土工		式	1		428,610	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	70	6,123	428,610	
作業土工		式	1		322,899	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床堀	土砂 上記以外 (小規模)	式	1		210,642	
埋戻し	土砂 上記以外 (小規模)	式	1		112,257	
法面整形工		式	1		71,978	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	170	423.4	71,978	
側溝工		式	1		4,179,387	
プレキャストU型水路	B800×H600	m	87	22,172	1,928,964	
横断暗渠	B800×H600	m	27	83,349	2,250,423	
集水柵工		式	1		451,061	
現場打ち集水柵 (1)	1000×1000×1400 18-8-25(高炉)	箇所	1	186,087	186,087	
現場打ち集水柵 (2)	1000×1000×900 18-8-25(高炉)	箇所	1	117,461	117,461	
蓋 グレーチング 蓋 T-25	1000×1000用 受枠含む、鎖付きT-25	組	1	147,513	147,513	
プレキャスト擁壁工		式	1		1,949,590	
プレキャスト擁壁	幅 135 c m 1.0mを超え2.0m以下 H=1800	m	31	62,890	1,949,590	
胸壁工		式	1		20,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胸壁工	18-8-25(20)W/C指定なし					
		箇所	1	20,688	20,688	
構造物撤去工						
		式	1		1,667,637	
防護柵撤去工						
		式	1		13,230	
防護柵撤去(ガードレール)						
		m	10	1,323	13,230	
標識撤去工						
		式	1		18,672	
標識撤去 (道路反射鏡)						
		基	1	18,672	18,672	
構造物取壊し工						
		式	1		321,152	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		36,070	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	337	570.2	192,157	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	9	10,325	92,925	
運搬処理工						
		式	1		90,427	
殻運搬 (アスファルト殻)	アスファルト殻					
		m3	17	2,812	47,804	
殻処分 (アスファルト殻)	アスファルト殻					
		m3	17	2,392	40,664	
現場発生品運搬	ガードレール・道路反射鏡					
		式	1		1,959	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
骨材再生工		式	1		1,224,156	
骨材再生	50mm～150mm	m3	591	1,847	1,091,577	
自走式破砕機設置・撤去		式	1		132,579	
仮設工		式	1		17,805,866	
工事用道路工		式	1		9,704,790	
仮設坂路設置（川裏）		式	1		3,350,351	
仮設坂路撤去・復旧（川表）		式	1		2,913,351	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,441,088	
防塵対策工		式	1		5,312,643	
防塵ネット設置・撤去	H=3.6m 横地5段	式	1		5,312,643	
交通管理工		式	1		2,788,433	
交通誘導警備員		式	1		2,788,433	
直接工事費		式	1		214,472,507	
共通仮設費		式	1		42,979,860	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		29,036,595	
運搬費		式	1		7,976,392	
建設機械運搬費		式	1		390,242	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,320,752	
仮設材運搬費		式	1		6,265,398	
準備費		式	1		6,060,262	
表土運搬		式	1		3,116,445	
伐木除根		式	1		1,821,430	
伐木除根(処分費)		式	1		1,122,387	
事業損失防止施設費		式	1		10,167,680	
家屋調査費		式	1		9,592,981	
騒音振動調査		式	1		574,699	
技術管理費		式	1		3,052,933	
土質等試験費		式	1		1,417,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
動態観測機器設置		式	1		252,398	
保守管理(ICT)		式	1		332,730	
システム初期費(ICT)		式	1		1,050,005	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,779,328	
共通仮設費(率計上)		式	1		13,943,265	
純工事費		式	1		257,452,367	
現場管理費		式	1		54,159,572	
工事原価		式	1		311,611,939	
一般管理費等		式	1		43,988,061	
工事価格		式	1		355,600,000	
消費税相当額		式	1		35,560,000	
工事費計		式	1		391,160,000	